

2.単体業績

(1) 主な業績と予想

(単位:億円)

	2006年度				2007年度			
	第3四半期	前年比	通 期	前年比	第3四半期	前年比	通期計画	前年比
チェーン全店売上高	10,460	100.8%	13,778	101.3%	10,641	101.7%	14,210	103.1%
営 業 総 収 入	1,936	102.8%	2,560	103.2%	2,048	105.8%	2,720	106.2%
営 業 利 益	351	98.5%	443	101.3%	368	104.7%	448	101.0%
経 常 利 益	355	99.9%	445	102.0%	369	104.1%	445	99.9%
四 半 期 (当 期) 純 利 益	183	98.0%	217	95.7%	174	95.3%	202	92.9%
1 株 当 た り 四半期(当期)純利益	¥176.17		¥208.70		¥167.21		¥193.42	
純 資 産	1,968		2,002		2,067			
総 資 産	3,931		3,891		3,926			
1 株 当 た り 純 資 産	¥1,885.41		¥1,917.18		¥1,978.62			
総資産営業利益率	9.2%		11.7%		9.4%			
自 己 資 本 四半期(当期)純利益率	9.7%		11.5%		8.6%			
流 動 比 率	98.1%		101.2%		98.6%			
固 定 比 率	128.7%		126.6%		126.5%			
自 己 資 本 比 率	50.1%		51.4%		52.6%			

(注)営業総収入は直営店売上高、加盟店からの収入等の合計です。

(2) 損益計算書

(期首からの累計の四半期会計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期 (2006年3月1日) 2006年11月30日	当第3四半期 (2007年3月1日) 2007年11月30日	増減
営業収入	144,392	150,486	6,094
加盟店からの収入	133,431	135,455	2,024
(加盟店売上高)	996,740	1,009,765	13,025
(全店売上高)	1,046,027	1,064,102	18,075
その他の営業収入	10,960	15,031	4,071
売上高	49,286	54,336	5,050
営業総収入	193,679	204,823	11,144
売上原価	35,407	38,769	3,362
売上総利益	(13,879)	(15,567)	(1,688)
営業総利益	158,271	166,054	7,783
販売費及び一般管理費	123,071	129,189	6,118
営業利益	35,199	36,864	1,665
営業外収益	1,131	1,321	190
営業外費用	823	1,209	386
経常利益	35,507	36,976	1,469
特別利益	293	-	△ 293
特別損失	5,147	7,311	2,164
税引前第3四半期純利益	30,653	29,664	△ 989
法人税等	12,323	12,203	△ 120
第3四半期純利益	18,330	17,461	△ 869

(3) 販売費及び一般管理費の主な明細

(期首からの累計の四半期会計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期 (2006年3月1日) 2006年11月30日	当第3四半期 (2007年3月1日) 2007年11月30日	増減
地代家賃	40,667	43,266	2,599
人件費	25,332	26,811	1,479
動産リース料	11,215	12,210	995
減価償却費(有形固定資産)	11,682	12,122	440
広告宣伝費	7,834	6,576	△ 1,258
その他	26,339	28,202	1,863
合計	123,071	129,189	6,118

(4) 損益計算書

(四半期会計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期	当第3四半期	増減
	〔 2006年9月1日 └ 2006年11月30日 〕	〔 2007年9月1日 └ 2007年11月30日 〕	
営業収入	46,958	49,250	2,292
加盟店からの収入	43,369	44,242	873
(加盟店売上高)	326,808	330,677	3,869
(全店売上高)	343,157	348,288	5,131
その他の営業収入	3,588	5,007	1,419
売上高	16,348	17,610	1,262
営業総収入	63,307	66,861	3,554
売上原価	11,758	12,541	783
売上総利益	(4,590)	(5,068)	(478)
営業総利益	51,548	54,319	2,771
販売費及び一般管理費	40,074	42,235	2,161
営業利益	11,473	12,084	611
営業外収益	323	470	147
営業外費用	247	468	221
経常利益	11,549	12,085	536
特別利益	-	-	-
特別損失	1,199	823	△ 376
税引前第3四半期純利益	10,350	11,261	911
法人税等	4,160	4,654	494
第3四半期純利益	6,190	6,607	417

(5) 販売費及び一般管理費の主な明細

(四半期会計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期	当第3四半期	増減
	〔 2006年9月1日 └ 2006年11月30日 〕	〔 2007年9月1日 └ 2007年11月30日 〕	
地代家賃	13,832	14,592	760
人件費	8,514	9,031	517
動産リース料	3,865	4,118	253
減価償却費(有形固定資産)	4,103	4,254	151
広告宣伝費	1,939	1,906	△ 33
その他	7,819	8,331	512
合計	40,074	42,235	2,161

(6) 貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	前事業年度末	当第3四半期末	増減
		(2007年2月28日現在)	(2007年11月30日現在)	
		金額	金額	金額
(資産の部)				
流動資産		135,696	131,321	△ 4,375
現金及び預金		61,536	55,888	△ 5,648
加盟店貸勘定		11,711	14,010	2,299
有価証券		15,994	18,984	2,990
商品		1,491	1,682	191
未収入金		23,905	18,744	△ 5,161
繰延税金資産		2,696	3,334	638
その他		18,476	20,385	1,909
貸倒引当金		△ 114	△ 1,709	△ 1,595
固定資産		253,412	261,334	7,922
有形固定資産		103,736	105,268	1,532
建物		68,276	71,286	3,010
工具器具備品		15,483	13,927	△ 1,556
土地		4,708	5,657	949
その他		15,267	14,396	△ 871
無形固定資産		15,364	16,797	1,433
投資その他の資産		134,310	139,269	4,959
投資有価証券		8,586	14,359	5,773
長期貸付金		24,379	25,248	869
差入保証金		87,583	83,253	△ 4,330
繰延税金資産		11,424	12,128	704
再評価に係る繰延税金資産		467	467	-
その他		5,886	6,159	273
貸倒引当金		△ 4,018	△ 2,348	1,670
資産合計		389,109	392,656	3,547
有形固定資産の減価償却累計額		103,556	112,263	8,707

(単位:百万円)

科目	期別	前事業年度末	当第3四半期末	増減
		(2007年2月28日現在)	(2007年11月30日現在)	
		金額	金額	金額
(負債の部)				
流動負債		134,150	133,236	△ 914
買掛金		64,308	70,330	6,022
加盟店借勘定		2,757	1,570	△ 1,187
未払金		14,633	9,489	△ 5,144
未払法人税等		4,285	7,615	3,330
預り金		42,474	37,207	△ 5,267
賞与引当金		2,448	1,369	△ 1,079
ポイント引当金		494	749	255
その他		2,748	4,903	2,155
固定負債		54,701	52,633	△ 2,068
退職給付引当金		3,472	3,833	361
役員退職慰労引当金		190	130	△ 60
預り保証金		49,319	46,683	△ 2,636
長期リース資産減損勘定		95	362	267
その他		1,623	1,623	-
負債合計		188,851	185,869	△ 2,982
(純資産の部)				
株主資本		200,541	207,097	6,556
資本金		58,506	58,506	-
資本剰余金		42,253	42,229	△ 24
利益剰余金		100,519	107,016	6,497
自己株式		△ 738	△ 656	82
評価・換算差額等		△ 362	△ 461	△ 99
その他有価証券評価差額金		319	220	△ 99
土地再評価差額金		△ 682	△ 682	-
新株予約権		78	151	73
純資産合計		200,257	206,786	6,529
負債純資産合計		389,109	392,656	3,547

(7) 設備投資の状況(単体)

(単位:百万円)

	前第3四半期 2006年11月	当第3四半期 2007年11月	通期計画 2008年2月	前事業年度 2007年2月
新店投資	15,747	10,339	12,800	22,905
既存店投資	3,482	5,535	7,700	5,749
システム関連投資	2,208	5,370	14,600	4,106
その他	555	500	2,300	△ 1,477
小 計	21,992	21,744	37,400	31,283
出資・融資	3,300	6,667	9,000	5,713
リース	8,924	6,967	12,600	12,191
合 計	34,216	35,378	59,000	49,187
有形固定資産減価償却費	11,682	12,122	16,700	16,071
無形固定資産減価償却費	3,471	3,786	4,700	4,835
減価償却費	15,154	15,909	21,400	20,906

(注)リースは各会計期間に取得したリース物件の取得価額相当額を記載しております。